
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4955/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu w ramach Programu „Ambasador Kultury” 

Na podstawie art. 41, ust.1, ustawy  z dnia  5 czerwca  1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 547 ze zm.),  Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co następuje : 

§ 1.  

Zatwierdza się wykaz podmiotów, które w roku 2022 będą reprezentować Wielkopolskę poprzez realizację 

prezentacji artystycznych w ramach międzynarodowych przedsięwzięć odbywających się poza granicami 

Polski lub zaproszą artystów z zagranicy w celu realizacji wydarzeń artystycznych na terenie Województwa 

Wielkopolskiego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Realizacja zadań nastąpi z rozdziału 75075 – „Promocja jednostek samorządu terytorialnego”. 

§ 3.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w odrębnych umowach. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego  

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4955/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Uchwałą nr 4706/2022 z dnia 24 lutego 2022 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs 

w ramach Programu „Ambasador Kultury” oraz powołał Komisję Konkursową do jego przeprowadzenia. 

W wyniku tego, nadesłane zostało 11 zgłoszeń od podmiotów zaproszonych w roku 2022 do 

zaprezentowania swoich dokonań podczas międzynarodowych przeglądów, festiwali oraz konkursów na 

gruncie różnych dziedzin sztuki, odbywających się poza granicami kraju. Są wśród nich także podmioty, 

które zaprosiły zagranicznych artystów do udziału w wydarzeniach, odbywających się w Wielkopolsce. 

W wyniku dokonanych analiz, Komisja Konkursowa zaproponowała wsparcie 8 podmiotów na łączną 

kwotę 100.000 zł, których wykaz stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Prezentacje artystyczne wyłonione w konkursie pozwolą na wzmocnienie pozycji Wielkopolski jako 

istotnego ośrodka kultury i mogą stać się elementem długofalowej promocji regionu. Środki na realizację 

Programu zostały zabezpieczone w ramach działu 750, rozdziału 75075, § 4300. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 4955/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Podmiot zgłaszający Planowane przedsięwzięcie Kwota 

Filharmonia 
Poznańska im. T. 
Szeligowskiego 
w Poznaniu 

Wykonanie kocertu kolędowego przez Chór 
"Poznańskie słowiki" pod dyrekcją Macieja 
Wielocha podczas Festival Musical de 
Marchienne w Belgii. 

15.000 

Stowarzyszenie 
Kulturalne 
"Gwiazda" 
w Ostrowie 
Wielkopolskim 

Udział Grupy Baletowej "Gwiazda" w 
International Dance Competition "Prague 
Dance Open" w Pradze.  

13.000 

Wielkopolskie 
Stowarzyszenie Jazzu 
Tradycyjnego "Dixie 
Club" 
w Poznaniu 

Prezentacja ukraińskiego zespołu jazzowego 
Medikus Jazz Band podczas imprezy pod 
nazwą "Jazz nad potokiem" w Poznaniu. 

11.000 

Stowarzyszenie 
Synteza w Poznaniu 

Prezentacja Pierwszej Poznańskiej 
Niesymfonicznej Orkiestry Ukulele podczas 
Grand Northen Ukulele Festival (Wielka 
Brytania) oraz Festival Ukulele to Heaven 
(Francja). 

12.000 

Polski Teatr Tańca w 
Poznaniu 

Prezentacja spektaklu "Niech żywi grzebią 
umarłych" w Sibiu Ballet Theatre (Rumunia). 15.000 

Fundacja Made In 
Art w Poznaniu 

Prezentacja instalacji Pawła Grobelnego w 
przestrzeni publicznej miasta Logrono 
(Hiszpania). 

10.000 

Fundacja Arte dei 
Suonatori 
w Poznaniu 

Wykonanie dwóch koncertów z udziałem 
klawesynisty Marcina Świątkiewicza w Korei 
Południowej. 

15.000 

Dixie Company 
w Poznaniu 

Prezentacja jazzu tradycyjnego podczas: 
Internationales Dixiland Festival Dresen 
(Niemcy),  Dixiland Krizany (Czechy) i 
Starptautikais Diksilendu Muzikas Festivals 
(Łotwa). 

9.000 

 

Strona 1


